
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

13.11.2018 № 400   
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 30.07.2015 № 653 

 
 

В соответствии с пунктом 2 части 7 статьи 40 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа 
Стрежевой 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 30.07.2015 № 653 «Об утверждении Порядка оформления поручения на участие 
в управлении хозяйствующими субъектами, учредителем (участником, членом) 
которых является городской округ Стрежевой» (в редакции от 09.08.2017 № 263,  
от 09.06.2018 № 356): 

- наименование указанного решения изложить в редакции: 
«Об утверждении Порядка осуществления от имени городского округа 

Стрежевой полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)»; 

- пункт 1 указанного решения изложить в редакции: 
«1. Утвердить Порядок осуществления от имени городского округа 

Стрежевой полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)»; 

- наименование приложения, утвержденного указанным решением, изложить 
в редакции: 

«Порядок осуществления от имени городского округа Стрежевой 
полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)»; 

- пункт 1 приложения, утвержденного указанным решением, изложить в 
редакции: 

«1. Настоящий Порядок осуществления от имени городского округа 
Стрежевой полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)» 
(далее – Порядок) устанавливает процедуру оформления поручения на участие в 
управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой 
организацией (за исключением участия в управлении Ассоциации «Совет 



муниципальных образований Томской области, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)»; 

- пункт 2 приложения, утвержденного указанным решением, изложить в 
редакции:  

«2. Сокращения, используемые по тексту Порядка: 
Поручение на участие в управлении – поручение на участие в управлении 

коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией  
(за исключением участия в управлении Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Томской области, иных объединений муниципальных образований, 
политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости). 

Хозяйствующие субъекты - коммерческие или некоммерческие организации 
(за исключением участия в управлении Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Томской области, иных объединений муниципальных образований, 
политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости), учредителем 
(участником, членом) которых является городской округ Стрежевой. 

Понятия и определения, используемые в настоящем Порядке, используются 
в значениях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Гражданским кодексом Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
                                      М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

